
 

 

 

 

 

KK-Seniorenschießen 2016 

     

Rangliste 
     

1 Hermann Bode 50 49 99 

2 Hans Zierof 47 46 93 

3 Herbert Liebmann 46 46 92 

4 Hermann Wörner 46 45 91 

5 Margot Sauerwein 46 45 91 

6 Vera Liebmann 44 44 88 

7 Elfriede Jehmlich 46 41 87 

8 Willi Vetter 44 43 87 

9 Ernst Ermantraut 43 42 85 

10 Wolfgang Kreuzer 41 38 79 

11 Hermann Albrecht 35 35 70 

12 Hedwig Rauh 36 34 70 

13 Clemens Liebl 41 0 41 

     

     

Seniorenpokal   

     

1 Hermann Wörner 65,5   

2 Herbert Liebmann 102,3   

3 Willi Vetter 102,7   

4 Vera Liebmann 153,7   

5 Elfriede Jehmlich 158,6   

6 Hans Zierof 218,9   

7 Clemens Liebl 386,8   

8 Hermann Bode 386,8   

9 Wolfgang Kreuzer    

10 Ernst Ermantraut    

11 Hermann Albrecht    

12 Hedwig Rauh    

13 Margot Sauerwein    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ehrengaben 

      

Königsgabe 
      

Gewinner ist der Schütze, der mit einem Schuß auf die Königsscheibe dem Ring 
8,0 am nächsten kommt (Geburtsjahr des Königs Bernhard Waibel) 

      

 1. Georg Rothärmel 8,0 6,9  

 2. Margot Sauerwein 8,0 7,4  

 3. Wilfried Striegl 7,2 5,6  

            

      

Weißpokal 
      
Gewinner ist der Schütze, der das schlechteste, mit der Maschine auswertbare 

Blatt'l auf eine separate Scheibe geschossen hat 

      

 1. Heidi Wagner 998,4   

 2. Dieter Grauer 964,1   

 3. Josef Rothärmel 898,0   

            

      

Eröffnungsscheibe 
      

Am ersten Schießtag durfte wieder jeder einen Schuß direkt auf eine Bildscheibe 
abgeben, gewonnen hat diese der beste Tiefschuss 

      

Markus Aldag 



Jugendsommerschießen   

     

Vereinsmeister: Schüler Lichtgewehr   

    Ringe   

1. Ramona Koch   998   

2. Tobias Rothärmel   813   

3. Philipp Richter   664   

   
  

   

Vereinsmeister: Schüler    

    Ringe   

1. Stefan Rothärmel   3079   

2. Johannes Becherer   2903   

3. Julian Koch   2845   

   
  

   

Vereinsmeister: Jugend    

    Ringe 
 

  

1. Keanu Schatz   3150   

   
  

   

Jugendkönig    

  Teiler   

1. Stefan Rothärmel 22,1 95,7 96,6 

2. Keanu Schatz 37,7 45,6 56,4 

3. Julian Koch 61,3 76 79,1 

4. Johannes Becherer 71,9 79  

5. Ramona Koch 108,4 118,1  

6. Tobias Rothärmel 109,1 168,1  

7. Philipp Richter 118,6 168,1  

 

 

 

 

 

 

 

 



Vereinsmeister 

     

 Rang Name Ringe  

     

 1 Grauer Dieter 449  

 2 Rothärmel Georg 448  

 3 Rothärmel Josef 435  

 4 Liebmann Herbert 431  

 5 Bode Hermann 430  

 6 Uhlemayr Petra 428  

 7 Striegl Willi 427  

 8 Aldag Markus 414  

 9 Sauerwein Margot 412  

 10 Reisacher Robert 407  

 11 Hauber Josef 367  

 12 Wagner Heidi 357  

 13 Dusch Christian 357  

 14 Hartig Max 337  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Königswertung 

      

      

      

 Schützenkönig  Petra Uhlemayr  121,9 Teiler 

      

 Wurstkönig  Hermann Bode  133,0 Teiler 

      

 Brezenkönig  Dieter Grauer  151,6 Teiler 

            

      

 Kartoffelkönig  Christian Dusch  288,8 Teiler 

      

      

      

      

      

      

      
            

      

 Rang Name Blattl 1 Blattl 2 Blattl 3 

      

 1 Uhlemayr Petra 121,9 330,4  

 2 Bode Hermann 133,0 252,2 293,7 

 3 Grauer Dieter 151,6 325,1 349,0 

 4 Liebmann Herbert 163,9 285,4 286,4 

 5 Reisacher Robert 183,5 314,3 321,5 

 6 Sauerwein Margot 199,6 218,7 243,8 

 7 Striegl Willi 217,5   

 8 Hauber Josef 223,3 546,2 586,1 

 9 Aldag Markus 226,7 300,0 300,9 

 10 Rothärmel Josef 232,9 288,3 463,7 

 11 Rothärmel Georg 285,1 295,1 298,4 

 12 Dusch Christian 288,8   

 13 Wagner Heidi    

 14 Hartig Max    
 

 

 

 

 

 

 



Adlerwertung 

     

Rang Name Blatt'l Ringe   

     

1 Uhlemayr Petra 121,9   

2 Grauer Dieter  449  

3 Bode Hermann 133,0     

4 Rothärmel Georg  448  

5 Liebmann Herbert 163,9   

6 Rothärmel Josef  435  

7 Reisacher Robert 183,5   

8 Striegl Willi  427  

9 Sauerwein Margot 199,6   

10 Aldag Markus  414  

11 Hauber Josef 223,3   

12 Dusch Christian  357  

13 Wagner Heidi  357  

14 Hartig Max  337  

 


